
 

Департамент ліцензійного 

контролю  

«_ _»___________2024 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

 

 

Обґрунтування  

до проєкту постанови НКРЕКП «Про застереження  

ТОВ «ЧЕРНІГІВСЬКА ГЕНЕРУЮЧА КОМПАНІЯ» щодо недопущення 

надалі порушень Ліцензійних умов з виробництва теплової енергії» 

 
 

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, 

на 2024 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 22 листопада 2023 року № 2202, 

НКРЕКП здійснено планову перевірку дотримання ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЧЕРНІГІВСЬКА ГЕНЕРУЮЧА КОМПАНІЯ» (далі –  

ТОВ «ЧЕРНІГІВСЬКА ГЕНЕРУЮЧА КОМПАНІЯ», Товариство, ліцензіат) (код  

ЄДРПОУ 41949054) вимог законодавства у сфері теплопостачання та Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з виробництва теплової енергії, затверджених 

постановою НКРЕКП від 22 березня 2017 року № 308 (далі – Ліцензійні умови) за 

період діяльності з 2021 – 2023 роки за результатами якої складено Акт  

від 08 листопада 2024 року № 387.  

Встановлена потужність ТОВ «ЧЕРНІГІВСЬКА ГЕНЕРУЮЧА КОМПАНІЯ» на 

теплову енергію         Гкал/год. 

Листом від 13.11.2024 № 355 (вх. НКРЕКП від 14.11.2024 № 38467/1-24) 

Ліцензіатом надано пояснення до Акту планової перевірки. 

Перевіркою встановлено наступні порушення: 

№ 

з/п 
Виявлене порушення Суть порушення 

1 

Підпункт 5 пункту 3.2 

глави 3 Ліцензійних 

умов з виробництва 

Порушення у частині обов’язку ліцензіата 

виконувати рішення органу ліцензування у 

строки, встановлені відповідним рішенням, а саме 

пункт 2 постанови НКРЕКП від 07.07.2021 № 1085  

с.8 пункту 3.4 Акта 

ТОВ «ЧЕРНІГІВСЬКА ГЕНЕРУЮЧА КОМПАНІЯ» подало до НКРЕКП 

інформацію про підтвердження відсутності здійснення контролю за діяльністю 

суб’єкта господарювання у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про захист 

економічної конкуренції», резидентами держав, що здійснюють збройну агресію проти 

України у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про оборону України» з 

порушенням терміну подачі на 26 днів. 

За поясненням ліцензіата порушення сталося по причині відсутності директора 

в Україні.  

 



2 

 

2021 рік  

У результаті аналізу ліцензованої діяльності з виробництва теплової енергії 

протягом 2021 року встановлено, ТОВ «ЧЕРНІГІВСЬКА ГЕНЕРУЮЧА КОМПАНІЯ» 

недотримано структуру витрат згідно зі статтями, затвердженими у тарифі на 

виробництво теплової енергії у частині як недофінансування статей витрат, так і 

перевищення фінансування статей витрат у порівнянні з плановими, на підставі яких був 

розрахований та затверджений тариф на виробництво теплової енергії. 

Довідково 2022-2023 роки 

З 17.02.2022 по 31.12.2022 та у 2023 році Товариство здійснювало діяльність з 

виробництва теплової енергії із застосуванням тарифу на виробництво теплової енергії, 

встановленого постановою НКРЕКП від 15.02.2022 № 306, структура якого не 

затверджувалась. 

  

3 

підпункт 22 пункту 3.2 

глави 3 Ліцензійних 

умов з виробництва 

Порушення у частині обов’язку ліцензіата  

надавати до органу ліцензування документи, 

інформацію та звітність, необхідні для виконання 

органом ліцензування своїх повноважень, в обсягах 

та у строки, встановлені НКРЕКП, а саме:  

пункту 2.14 Інструкції щодо заповнення форми 

звітності № 4-НКРЕКП-виробництво електричної та 

теплової енергії (квартальна) «Звіт про фінансові 

результати та виконання структури тарифів (цін) за 

видами діяльності», затвердженої Постановою № 282, 

у частині надання, у разі зміни даних, які були внесені 

до звіту вже після подання звіту до НКРЕКП, 

ліцензіатом до НКРЕКП супровідного листа із 

зазначенням причини внесення змін. 

пункту 2.14 Інструкції щодо заповнення форми 

звітності № 4а-НКРЕКП-виробництво електричної та 

теплової енергії (місячна) «Звіт про використання 

палива/енергії та стан розрахунків», затвердженої 

Постановою № 282, у частині надання, у разі зміни 

даних, які були внесені до звіту вже після подання 

2 

Підпункт 9  пункту 3.2 

глави 3 Ліцензійних 

умов з виробництва (у 

редакції що діяла до 

08.07.2021) 

10 пункту 3.2 глави 3 

Ліцензійних умов з 

виробництва (у 

редакції що діяла з 

08.07.2021) 

Порушення щодо дотримання структури витрат 

згідно зі статтями, затвердженими у тарифі на 

виробництво теплової енергії 

с. 13-25 пункту 3.8 Акта  



3 

звіту до НКРЕКП, ліцензіатом до НКРЕКП 

супровідного листа із зазначенням причини внесення 

змін. 

с. 63-64  пункту 3.18 Акта 

Листами від 22.10.2024 № 22/10/2024/2 та № 22/10/2024/1 Товариство подало до 

НКРЕКП кориговані форми звітності № 4-НКРЕКП-виробництво електричної та 

теплової енергії (квартальна) «Звіт про фінансові результати та виконання структури 

тарифів (цін) за видами діяльності» за січень-березень 2021 року, за січень-червень 

2021 року, за січень-вересень 2021 року та за січень-грудень 2021 року та  

№ 4а-НКРЕКП-виробництво електричної та теплової енергії (місячна) «Звіт про 

використання палива/енергії та стан розрахунків» за січень-грудень 2021 року 

(помісячно) відповідно із накладенням кваліфікованого електронного підпису 

керівника ліцензіата (або іншої уповноваженої особи).  

Перевіркою встановлено, що в супровідних листах до поданих звітів не 

зазначено детальні причини внесення змін до форм звітності.  

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно пунктом 2.2.13 глави 

2.2 розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 29.09.2023 № 1800 (далі 

– Порядок (методика)), НКРЕКП припиняє розрахунок розміру штрафу та застосовує 

інші види санкцій, передбачені чинним законодавством, якщо сума оцінки серйозності 

та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави, не 

перевищує 11. 

Згідно з пункту 2.6.4 глави 2.6 розділу ІІ Порядку (методики) у випадку, якщо 

підсумковий розмір штрафу, розрахований та скоригований відповідно до глав 2.2 - 2.5 

цього розділу, є нижчим за мінімальний розмір штрафу, передбачений 

законодавством, НКРЕКП не накладає штраф, а застосовує інші санкції. 

При розрахунку розміру штрафу згідно Порядку (методики) за порушення, 

зазначені у пунктах 1-3 обґрунтування сума балів не перевищує 11, тому 

припиняється розрахунок розміру штрафу. 

 

Враховуючи зазначене відповідно до пунктів 11 та 12 частини першої статті 17,  

статті 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Департамент ліцензійного 

контролю пропонує прийняти: 

 

Постанову якою: 

Застерегти ТОВ «ЧЕРНІГІВСЬКА ГЕНЕРУЮЧА КОМПАНІЯ»  

(код ЄДРПОУ 41949054) щодо недопущення надалі порушень Ліцензійних умов. 

 

 

Директор Департаменту Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА  
 

___________________     Київ    № _______________ 

 

 

Про застереження ТОВ 

«ЧЕРНІГІВСЬКА ГЕНЕРУЮЧА 

КОМПАНІЯ» щодо недопущення 

надалі порушень Ліцензійних умов 

з виробництва теплової енергії 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду    грудня 2024 року на 

засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта планової 

перевірки від 08 листопада 2024 року № 387, проведеної на підставі Плану 

здійснення заходів державного контролю суб’єктів господарювання, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2024 рік, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 22 листопада 2023 року № 2202, 

постанови НКРЕКП від 05 листопада 2024 року № 1899 «Про збільшення строку 

проведення планової перевірки ТОВ «ЧЕРНІГІВСЬКА ГЕНЕРУЮЧА 

КОМПАНІЯ» з виробництва теплової енергії» та посвідчень на проведення 

планової перевірки від 23 жовтня 2024 року № 176 та від 06 листопада 2024 року 

№ 214, установлено, що ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЧЕРНІГІВСЬКА ГЕНЕРУЮЧА КОМПАНІЯ» (код 

ЄДРПОУ 41949054) порушено пункт 3.2 Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з виробництва теплової енергії, затверджених 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 22 березня 2017 року № 308 (далі – 

Ліцензійні умови), а саме: 

підпункт 5 у частині обов’язку ліцензіата виконувати рішення органу 

ліцензування у строки, встановлені відповідним рішенням; 

підпункт 9 (у редакції, що діяла до 08 липня 2021 року) та підпункт 10 (у 

редакції, що діяла з 08 липня 2021 року) щодо дотримання структури витрат 

згідно зі статтями, затвердженими у тарифі на виробництво теплової енергії; 



2 

підпункт 22 у частині надання інформації, необхідної для виконання 

органом ліцензування своїх повноважень, в обсягах та у строки, встановлені 

НКРЕКП. 
 

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ЧЕРНІГІВСЬКА ГЕНЕРУЮЧА КОМПАНІЯ» (код ЄДРПОУ 41949054) щодо 

недопущення надалі порушень Ліцензійних умов. 

 

 

Голова НКРЕКП                   Юрій ВЛАСЕНКО 
 


